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Trods et forventet fald i resultat og renteindtægter oplever Arbejdernes Landsbank Koncernen fortsat vækst i kundernes

indlån, udlån og realkreditudlån i første kvartal.

Arbejdernes Landsbank Koncernen er begyndt året med et forventet fald i resultatet. Det viser periodemeddelelsen for

første kvartal 2025.

Koncernresultatet på 296 mio. kr. efter skat er lavere end resultatet for første kvartal 2024, der lød på 488 mio. kr. efter

skat.

Det er primært det faldende renteniveau, der rammer bankens indtjening, idet ECB og Nationalbanken har sænket renten

hele syv gange siden juni 2024.

Det kan i regnskabet konkret ses ved, at koncernens nettorenteindtægter er faldet til 757 mio. kr. i første kvartal mod 829

mio. kr. i samme periode i 2024, hvor de dog var ekstraordinært høje.

“Regnskabet for første kvartal er på mange måder som forventet: Et fald i resultat og renteindtægter, men en fortsat flot

stigning i forretningsomfanget med vores kunder. Så det kan vi være tilfredse med,” siger Frank Mortensen,

viceadministrerende direktør i Arbejdernes Landsbank og tilføjer:

“Renteniveauet toppede i 2024 og er nu tilbage på et noget lavere niveau, og det påvirker vores indtjening. Med hele syv

rentenedsættelser på under et år har der virkelig været fart på rentesænkningerne.”

Negative nedskrivninger for første gang i fire år

For første gang i fire år har koncernen bogført nedskrivninger for 57 mio. kr. som en udgift, da vi ser ind i en periode med

stor økonomisk usikkerhed. Nedskrivninger er ellers blevet tilbageført og bogført som en indtægt de seneste fire år, fordi

bankens kunder har haft en stærk økonomi, og der ikke har været nævneværdige tab på den konto.

“Kundernes kreditkvalitet har været virkelig stærk i mange år, og verdensøkonomien har haft pil opad. Men i 2025 ser

verden som bekendt anderledes ud, og vi ser ind i en betydeligt øget makroøkonomisk usikkerhed. Derfor har vi valgt at øge

de ledelsesmæssige skøn her i 2025,” siger Frank Mortensen.

Den store globale aktieuro i april 2025 er ikke en del af regnskabet for første kvartal, som tværtimod har givet en indtægt

på 144 mio. kr. på kursreguleringer og afkast på fondsbeholdningens aktier og obligationer. Indtægten var 184 mio. kr. i

første kvartal 2024.

Allermest tilfreds med fortsat vækst

Arbejdernes Landsbank Koncernen glæder sig i første kvartal over en vækst i koncernens udlån på 2 pct. og indlån på 2,4

pct. Samlet er koncernens forretningsomfang (undtaget depotværdier) steget med 4,6 mia. kr. svarende til 1,8 pct. eller ca.

7,1 pct. omregnet til p.a.

“Jeg er meget tilfreds med, at vi fortsætter vores vækst ved at øge forretningsomfanget med vores kunder - også nye

kunder. Vi vækster på både indlån, udlån og realkreditudlån ved at lave flere forretninger med både privatkunder og

erhvervskunder. Særligt på erhverv går det rigtig fint fremad med øget udlån og flere nye kunder, og vi forventer os meget

af vores nye afdeling, National Erhverv, der skal betjene de allerstørste erhvervskunder,” fortæller Frank Mortensen.

Fastholder forventninger

Forventninger til årsresultatet for 2025, som blev udmeldt i årsrapporten for 2024, fastholdes at lande i niveauet 1,8-2,2

mia. kr. før skat og 1,3-1,7 mia. kr. efter skat.

Arbejdernes Landsbank Koncernen består udover Arbejdernes Landsbank af Vestjysk Bank (73 pct.) og AL Finans (100 pct.).

Arbejdernes Landsbank Koncernens regnskab for første halvår 2025 offentliggøres 27. august 2025.

Kontakter



Martin Sejer Lützen, Kommunikation, 38484746, msl@al-bank.dk

Peter Torstensen, Kommunikationsdirektør, 30 29 54 65, ptor@al-bank.dk

Om Aktieselskabet Arbejdernes Landsbank

Arbejdernes Landsbank er den 6. største bank i Danmark med ca. 350.000 kunder, 1.200 ansatte og 58 filialer fordelt over

hele landet.

Banken tilbyder finansielle produkter og ydelser kombineret med ansvarlig rådgivning til private, foreninger og små og

mellemstore virksomheder. Banken er 16 år i træk kåret til danskernes foretrukne bank i den største uafhængige

tilfredshedsundersøgelse af danske banker (Voxmeter 2025).

Det er vores mål, at rådgivningen skal skabe værdi for kunden, og at serviceniveauet hører til et af landets absolut højeste.

På det værdigrundlag driver vi en sund bank med en solid økonomi og med stor respekt for vores kunders tid og penge.
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